AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI | * ¢ &>

I
“KUMONETIC” SHPK

Sot, mé 09.10.2025, Znj. Jona Bojdani, shtetase shqiptare, lindur mé 25.03.1998, mbajtése e letérnjoftimit
me nr. 039532111 dhe nr. Personal. J85325051U, né cilésiné e Ortakes sé Vetme, népérmjet kétij
dokumenti themelon njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi té
Republikés sé Shqipérisé dhe kété Akt.

KREU I
EMERTIMI-SELIA-OBJEKTI-KOHEZGJATJA
Neni 1
Emértimi i Shoqérisé

Ky Akt (kétu e né vijim referuar si "Statuti") rregullon organizimin dhe funksionimin e shoqérisé me
pérgjegjési t&€ kufizuar, t&€ emértuar si “KUMONETIC” Shpk (kétu e n& vijim referuar si “Shoqéria™).

Neni 2
Forma juridike

“KUMONETIC” Shpk &shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e themeluar dhe e organizuar né
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe né veganti me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, Daté 14.04.2008 “Pér
Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar (kétu e né vijim referuar si “Ligji i Shoqérive Tregtare”),
dhe né pérputhje me kété Statut.

Neni 3
Selia ligjore e Shoqérisé

3.1 Selia ligjore e Shoqérisé do t& jeté né adresén: “Durana Tech Park, Rruga Ahmet Zogu, nr.
pasurisé 336, ZK 3852, njésia administrative Xhafzotaj, Bashkia Shijak, kodi postar 2013 ".

3.2 Shogqéria népérmjet Administratoréve/it t&€ saj mund t& hapé dhe/ose mbyllé filiale, degé, agjenci
dhe/ose zyra pérfaqésimi, brenda ose jashté territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Shoqéria do t& ushtrojé veprimtariné tregtare pér njé periudhé kohore té pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit t€ saj né Regjistrin Tregtar.

4.2 Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé¢ do té pércaktohet me vendim t& Ortakut t&¢ Vetém, sipas dispozitave

t¢ kétij dokumenti dhe legjislacionit né fuqi.
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& A Neni 5
T Objekti i Veprimtarisé

5.1 Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté si vijon:

- Zhvillim dhe tregtim produktesh dhe shérbimesh né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe
inovacionit digjital, pérfshiré software, cloud, fintech, inteligjencé artificiale, siguri kibernetike,
zgjidhje fiskale dhe teknologji pér sektoré t& ndryshém, pérfshiré shéndetésing dhe financat, si dhe
konsulencé dhe trajnime né fushat pérkatése.

5.2 Shogéria mund t& ndryshojé objektin e saj t& aktivitetit né ¢do koh&, né perputhje me dispozitat e
legjislacionit t& zbatueshém né fugi, si dhe kété Akt.

5.3 Shoggéria, me qéllim t& investimit t& kapitalit t& saj, mund t& zotérojé interesa dhe t& marré pjesé né
shoqéri té tjera, konsorciume, etj., q& kané objekt veprimtarie t& ¢do 1loji, t& ngjashme ose t& lidhura
me veprimtaring e saj.

5.4 Pavarésisht nga sa mé& sipér, Shogéria mund t& kryejé ¢do veprimtari t& dobishme ose t& nevojshme té&
lejuar me ligj pér realizimin e objektit t& saj t& veprimtarisé.

KREU II
KAPITALI DHE KUOTAT

Neni 6
Kapitali
6.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100,000.00 (njéqind mijé) Leké.

6.2 Kapitali themeltar i nénshkruar i Shoqgrisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté, né pérputhje me nenin 7 mé
poshté.

6.3 Shlyerja e kapitalit t& Shoqgérisé do t& kryhet pas fitimit t& personalitetit juridik té saj, sipas vendimit t&
organeve t& administrimit t& Shoqérisé.

Neni 7
Ortaku i Vetém
Ortaku i Vetém i Shoqérisé éshté:

- Znj. Jona Bojdani, shtetase shqiptare, lindur mé& 25.03.1998, mbajtése e letérnjoftimit me nr.
039532111 dhe nr. Personal. J85325051U, zotéruese e 1 (njé) kuote qé korrespondon me 100%
té kapitalit t€ Shoqérisé, ekuivalent me 100,000.00 (njéqind mijé) Leké.

Neni 8
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

8.1 Kapitali themeltar mund t& zmadhohet né ¢do koh&, né njé ose mé shumé késte, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe me vendim t& Ortakut t& Vetém sipas parashikimeve né kété dokument.

8.2 Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin, me vendim t& Ortakut t& Vetém. N& ¢do rast, kapitali nuk mund
t€ zvogé€lohet nén 100 Leké (njégind), qé &shté minimumi i vlerés sé kapitalit t& kérkuar nga

it

legjislacioni né fuqi.



“Fransferimi i Kuotave

9.1 Ortakui Vetém mund t& vendosé né ¢do koh€ pér pjesétimin dhe transferimin e kuotave p&rmes shitjes,
dhurimit, transferimit me rrug trashégimie apo ndonjé ményre tjetér t& parashikuar nga legjislacioni né
fuqi.

9.2 Né rastet kur kuotat transferohen népérmjet njé marréveshjeje me shkrim, si¢ kérkohet nga legjislacioni
né fuqi, Ortakut t& Vetém i jepet e drejta pér t& specifikuar kushtet, momentin e kalimit t& titullit t&
pronésis€, dhe momentin e shlyerjes sé ¢cmimit t& réné dakord.

KREU III
ORGANIZIMI I SHOQERISE
Neni 10
Organet e Shoqérisé
10.1 Organet e Shoqéris€ jané si vijon:
- Ortakui Vetém — organi mé i larté vendimmarrés;
- Administratori/ét — organi mé i larté ekzekutiv.

10.2 Ortaku i Vetém &éshté pérgjegjés, ndeér té tjera, pér vendimet né lidhje me sa vijon:

i pércaktimi i politikave tregtare t& Shoqérisé;

ii. ndryshimin e Stauttit;

iii. emérimin dhe shkarkimin e administratoréve, auditoréve dhe likuiduesve si dhe shpérblimin e
tyre;

iv. mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét;

V. zmadhimin dhe/ose zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé,

Vi. transferimn e kuotave;

Vil. shpérndarjen e dividentit;

viii.  riorganizimin dhe/ose shpérbérjen e Shoqéris€; dhe ¢do céshtje tjetér té pércaktuar nga

legjislacionin né& fuqi dhe ky Statut.

Neni 11
Regjistri i Vendimeve

11.1Té¢ gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetém regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve, t& dhénat e t&
cilit nuk mund t&€ ndryshohen ose t& fshihen.

11.2 Duhet té regjistrohen né€ vecanti, vendimet pér:
a) miratimin e pasqyrave financiare dhe t& raporteve té ecuris€ sé veprimtarisé;

b). shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investimet;

Jagal
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11.3 Lista e mésipérme nuk &shté shteruese dhe véndimet t& cilat nuk regjistrohen né Regjistrin e

Vendimeve, do t& konsiderohen té pavlefs:hme.

Neni 12
Administrimi

12.1 Shogéria mund t& administrohet nga njé apo disa administratoré, numri dhe kompetencat e té ciléve
do t& pércaktohen me vendim t& Ortakut t&€ Vetém.

Administratori i Shoqgérisé do té jeté:

- Z. Klajdi Poshnjari, shtetas shqiptar, lindur mé 03.11.1996, mbajtés i letérnjofiimit me nr.
039999020 dhe nr. Personal J61103050B

Administratori emérohet pér njé mandat 5 (pesé) viegar.

12.2 Administratori/ét emérohen me vendim t& Ortakut t& Vetém dhe mund t& shkarkohen né ¢do kohé
me vendim té& t& njé&jtit.

12.3 Administratori/ét do t& jené persona fizik&, pa asnjé kufizim né lidhje me shtetésing. Afati i mandatit
t&¢ Administratoréve do t€ vendoset né momentin e emérimit, por né ¢do rast nuk mund té kalojé 5
(pes€) vjet, me t& drejté ripértéritje.

Neni 13
Kompetencat e Administratorit

13.1 Administratori/ét jané pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé dhe pérfagésojné Shogériné tek
palét e treta, né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacionin né fugi.

13.2 Kompetencat dhe detyrat e administratorit/ve né lidhje me adminstrimin dhe mbikéqyrjen e
veprimtarisé s& Shoqérisé do t& pérfshijné, por pa u kufizuar, si vijon:

i.  zbatimin e politikave tregtare t& Shoqérisé dhe vendimet e Ortakut t& Vetém;

ii.  tésigurojné pajtueshmériné e Shoqérisé me ligjet dhe standardet e kontabilitetit;
iii. & kryejné té gjitha veprimet lidhur me administrimin e veprimtarisé tregtare t&€ Shoqérisé;
iv.  t& sigurojné mirémbajtjen e rregullt t& dokumenteve financiare dhe kontabél t& Shoqérisé;
v.  té pérfaqésojné Shoqériné tek palét e treta;

vi. & kryejné té gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme né lidhje me Shoqériné si¢ kérkohet
nga legjislacioni né fuqi;

vil.  t& kryejné detyra té tjera t& parashikuara nga ligji dhe nga ky dokument.

13.3 Administratori/ét mund t& ushtrojné té gjitha kompetencat dhe veprimet, me pérjashtim t& atyre qé
me ligj dhe me kété dokument jané t& rezervuara pér Ortakun e Vetém ose jané t& kufizuara nga ky
dokument ose ligji né fuqi.

13.4 Administratori/ét mund t’u delegojné njé pjesé€ ose t& gjitha kompetencat e tyre personave té tjeré.
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13.5Ortaku i Vetém pércakton, me vendim t&€ duhur, kufijt¢ e kompetencavg, shtirjeh ¢ kompetencés s¢
¢do administratori dhe nése &shté e nevojshme, procedurat pér mbledhjen’e, t§ e.
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Neni 14 .
Audituesit Ligjoré
Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Ortaku i Vetém, kontrolli i pasqyrave financiare dhe té regjistrave
kontabél t& Shoqgérisé do t'i besohet njé ose mé shumé audituesve ligjore.

Neni 15
Viti Financiar dhe Pasqyrat Financiare
15.1 Viti ushtrimor financiar fillon né datén 1 Janar dhe pérfundon n€ datén 31 Dhjetor t& ¢do viti.

15.2 Pasqyrat vjetore financiare, inventari dhe raporti i administratorit/ve dhe auditorit, nése ka, miratohen
nga Ortaku i Vetém né pérputhje me Ligjin pér Shogérité e Tregtare.

Neni 16
Shpérbérja dhe Likuidimi i Shoqérisé

16.1 Ortaku i Vetém mund t€ vendosé pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shoqéris€ do t& shoqérohet me
procedurén e likuidimit te saj, sipas dispozitave t&€ Ligjit t& Shogérive Tregtare.

16.2 Procedura e likuidimit béhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

16.3 Ortaku i Vetém cakton njé ose mé shumé likuidues, duke pércaktuar kompetencat e tyre né pérputhje
me ligjet né fuqi.
16.4 Shoqéria do t& vazhdojé t& ekzistojé si person juridik pér géllime t& likuidimit deri né pérfundimin e
procedurés. Gjaté procedurés né fjalé, emértimi i Shoqérisé do t&€ shoqérohet nga fjalét "né likuidim".
Neni 17
Legjislacioni né fuqi dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

17.1 Ky dokument bazohet né legjislacionin shqiptar dhe interpretimi, vlefshméria dhe zbatimi i tij do t&
interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Pér ¢éshtjet q& nuk rregullohen me
kété dokument do t& zbatohen dispozitat e Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

17.2 Né rast mosmarréveshjesh g€ lindin ose kané t& b&jné me interpretimin ose zbatimin e kétij dokumenti,
Gjykata e Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t&€ Pérgjithshém, Tirané &shté kompetente pér t& zgjidhur
cdo pretendim ose mosmarréveshje.

ORTAKE E VETME
KUMONETIC SHPK
Znj. Jona Bojdani

]Ona 5?//;/61/7/ %,L




 REPUBLIKA E SHOIPERISE VAR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V2025053120243434753
DEGA VENDORE TIRANE .

DATE 09/10/2025 &4 & }%' <
NR REP 4116 &= / 7 &
VERTETIM NENSHKRIMI ~ *_

Sot, mé daté 09.10.2025 , para meje Noter MARGENA U. CELA, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Astrit BALLUKU, u paraqit
personalisht:

DEKLARUESJA: Jona Bojdani, atésia Jovan, amésia Teuta, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané
dhe banues né TIRANE, me adresé Sami Frashéri; Nd. 13; H. 10; Ap. 33; Njésia Administrative Nr.
5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 25/03/1998, gjendja civile “beqare”, madhore, me
zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
039532111 dhe nr. personal J85325051U, .

Deklaruesja e mésipérmeJona Bojdani, né vullnet t€ liré dhe t& ploté, u paraqit dhe nénshkroi pérpara

meje Noterit, dokumentin:
AKT THEMELIM DHE STATUTI I “KUMONETIC” SHPK bashkélidhur.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim t& ligjit nr. 124/2024, daté 19/12/2024 “Pér mbrojtjen e t&
dhénave Personale”, uné noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té€ dhénat personale t& subjektit té
kétij veprimi né ményré té drejté dhe té ligjshme.

NOTER

MARGENA\U.
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